令和 3年度 第 1回文化財保護審議会 議事要旨

◆日 時 令和 3年 6月 30日（水）15～16時

◆会 場 生涯学習センター2階 学習室 2

◆出席者 ・委員：田口健一、佐藤孝子、根上眞治、土屋一彦、長谷川博、勝又俊博、中西章夫(順不同)

・裾野市教育委員会：教育長 岩佐晃伸

 ・(事務局)裾野市生涯学習課：係長 齊藤基博、主任 志田千麻

１．開 会（事務局）

２．委嘱状交付

    ・委員９名に委嘱状を交付した

３．教育長あいさつ

・岩佐教育長よりあいさつ

４．正副委員長選出

    ・委員長に田口委員 副委員長に佐藤委員が選出された

５．委員長あいさつ

  ・田口委員より委員長あいさつ その後、各委員から自己紹介。

６. 報告事項

 実績報告

（事務局説明）

・令和２年度事業報告

・茶畑浅間神社木像について

・富士山巡礼路調査について(須山口)

・学校向け出前授業について

「出前授業」について

教育長 各地区に様々な文化財がある。子供たちに誇れる歴史に触れさせ、郷土愛につなげたい。

７．協議事項

 令和 3年度事業計画について

（事務局説明）

・調査・保護事業について

・教育普及について

・審議会について

「旧植松家住宅」の活用について

中西委員 旧植松家住宅について活用の考え方として火気を使えるようにしては？

田口委員 カマドの時代考証が必要。パネルの展示についても(今後)皆様のご意見を頂きたい。

 「楽しい郷土史だより」の作成

田口委員：「楽しい郷土史だより」を今年度は、大河ドラマに合わせて、秋を目途に発行したい。

すぐに編集委員を決めたい。編集委員に長谷川委員、倉澤委員、佐藤委員、田口委員が選出され、今後編集

委員、編集会議を開催することとなった。

８．その他連絡事項

  特になし

９．閉  会（佐藤委員）